

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou

Valoarea de deviz 68 547 245,47 lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	1,600000	57,66	92,26
2.	7129020012800	Pavator	h-om	8 023,3920 00	57,66	462 628,79
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9 603,0385 00	57,66	553 711,22
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,900000	57,66	51,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,387440	57,66	253,01
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	9 127,0669 00	57,66	526 266,67
		Total manopera				1 543 003,84

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10 866,306 000	1 195,45	12 990 125,48
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8 221,3340 00	1 340,25	11 018 642,89
3.	11202062010361	Savura	m3	1 117,2200 00	180,55	201 714,07
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 117,2200 00	340,62	380 547,46
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2 714,5809 60	340,62	924 640,58
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 420,0820 00	325,87	788 632,17
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	21 115,458 000	324,60	6 854 077,67
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	16 300,858 080	324,60	5 291 258,48
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 675,8300 00	315,33	528 439,45
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 007,8992 00	1 340,25	1 350 836,91
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	119,542500	1 340,25	160 216,84
12.	23203226000401	Bitum	t	74,652340	8 740,00	652 461,06
13.	23203226001101	Bitum	t	0,623700	8 740,00	5 451,14
14.	2640112300739	Caramizi	buc	88,000000	3,50	308,00
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060000	900,00	54,00

16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5 498,1940 00	12,00	65 978,33
Total materiale de construcții						41 213 384,53

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	467,775000	30,00	14 033,25
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	51,975000	130,00	6 756,75
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	62,370000	400,00	24 948,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	21,743400	312,45	6 793,68
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1 095,4209 30	320,56	351 148,01
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 081,0078 50	250,00	270 251,87
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4 522,4232 60	160,67	726 617,83
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3 160,3895 60	250,00	790 097,38
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 502,3804 08	160,67	241 387,48
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	96,652128	250,00	24 163,04
11.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	62,370000	25,00	1 559,25
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 104,8968 92	570,00	629 791,23
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	185,744000	420,00	78 012,48
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	215,974950	420,00	90 709,45
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	293,130760	400,00	117 252,36
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	19,793060	400,00	7 917,24
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,205600	400,00	82,24
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,316000	25,00	207,90
19.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	118,425320	570,00	67 502,37
20.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	8,316000	230,00	1 912,68
21.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	647,538213	230,00	148 933,81
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	689,540920	320,15	220 756,66
23.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	611,000000	230,00	140 530,00
Total utilaje de construcții						3 961 364,96

Total:

Cheltuieli directe	lei.	46 717 753,33
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	347 175,86
Total	100,00 +	47 064 929,19
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 824 414,73
Total	100,00 +	53 889 343,92
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 233 360,63
Total	100,00 +	57 122 704,55
TVA	20,00 %	11 424 540,92

Total deviz:

68 547 245,47

Intocmit

Inginer SP Z.Colibaba

()

(funcția, semnătura)

Verificat

Inginer Șef S.Gusacinski

()

(funcția, semnătura)